



پیشگفتار

هیئت تحریریه فرا رسیدن سال نو و نوروز باستانی که هر ساله مقارن با روز جهانی آب نیز می‌باشد و امسال نیز شعار آن «آب مایه حیات است» را به همه دانش پژوهان، اساتید، متخصصین و مدیران آب کشور تبریک و تهنیت می‌گوید. مجله تحقیقات منابع آب ایران چهارمین سال انتشار خود را پشت سر می‌گذارد. این مجله هر سال و به طور منظم سه شماره در فصل‌های بهار، پائیز و زمستان منتشر نموده است که در حال حاضر تأخیر زمانی نسبت به چاپ به موقع مجله ندارد. زمان داوری مقالات به مقدار قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته است و هم‌اکنون مقالات پذیرفته شده برای دو شماره آینده نیز از وضعیت مساعدی برخوردار می‌باشند. از اهداف مهم در سال جدید دریافت نظرات داوران ظرف حداکثر ۳ ماه در دوره اول داوری مقالات می‌باشد که امید است با مشارکت بیشتر اعضاء هیئت تحریریه و مولفین مقالات چاپ شده در مجله بتوان در ۶ ماه آینده به این هدف مهم دست یافت. با توجه به وضعیت نسبتاً مناسب دریافت و داوری مقالات، هیئت تحریریه سعی خواهد نمود که در قبول مقالات برای داوری در مجله هدف‌مندتر و با تکیه بر زمینه‌های تخصصی منابع آب عمل نماید. در مجله تحقیقات منابع آب اولویت با مقالاتی در زمینه هیدرولوژی آبهای سطحی و زیرزمینی، منابع آب، برنامه‌ریزی و مدیریت منابع آب، مدل‌سازی کمی و کیفی رودخانه - مخزن و آبهای زیرزمینی، شیوه‌ها و روش‌های آبیاری و تخصیص آب، مدیریت مصرف آب در بخش‌های شهری و کشاورزی می‌باشد. همچنین به مقالاتی که مرتبط با مسائل اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی طرح‌های توسعه منابع آب هستند اولویت ویژه‌ای داده می‌شود. پذیرش مقاله‌ها در زمینه‌های هیدرولیک، منوط به تلفیق آنها با مسائل منابع آب از جمله انتقال رسوب و پهنه بندی سیل می‌باشد. مقاله‌ها در زمینه آب و فاضلاب، محدود به مدیریت نشت و فشار و بررسی تعرفه‌ها و سرانه‌های مصرف و مقاله‌ها در زمینه هواشناسی محدود به اثر ریزش‌های جوی در ارزیابی رواناب، آب قابل استحصال و اثرات تغییر اقلیم در منابع آب، خواهد بود. مجلات هیدرولیک، آب و فاضلاب و مجلات متنوع اقلیم شناسی و جغرافیا برای مقالات مرتبط با زمینه‌های هیدرولیک، آب و فاضلاب و هواشناسی مناسب‌تر می‌باشند. اعمال این سیاست‌ها از بدو انتشار مجله مورد نظر بوده است که بدلیل نوپایی مجله اعمال نشده است. از اهداف مهم در سال جدید گام برداشتن در جهت هرچه بیشتر تخصصی نمودن مطالب و مقالات چاپ شده در مجله با تاکید بر جنبه‌های غیرسازه‌ای مدیریت آب خواهد بود. برای رسیدن به این هدف مشارکت و همراهی متخصصین در این مسیر کارساز و موجب سپاسگزاری خواهد بود.

محمد کارآموز

سرمدیر

